
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«19» марта  2018 года                                                                          №  43-3 

 

О рассмотрении жалобы члена УИК 105 с правом совещательного голоса 

Моналовой Кристины Михайловны 

 

Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную комиссию № 2, жалобу 

члена УИК 105 с правом совещательного голоса Моналовой Кристины Михайловны, 

Территориальная избирательная комиссия № 2 установила: 

Согласно сведениям, изложенным в жалобе Моналовой К.М., в нарушение ст. 17 ФЗ от 

12.06.2002 № 67 и нормативных актов ЦИК РФ о порядке ведения списка избирателей при 

ознакомлении со списком избирателей и реестром лиц, подлежащих исключению из списка 

избирателей в связи с голосованием по месту нахождения, заявителем было обнаружено, что 

избиратели, перечисленные в реестре не были исключены из списков. На 17:30 никаких 

изменений не произошло, хотя заявитель сделал устное уведомление председателю УИК о 

необходимости исключения лиц. Проверка была осуществлена после завершения 

голосования. По предложению заявителя проверка была осуществлена частично. В ходе 

проверки выявлен случай не вычеркивания нескольких лиц из списка. Указанное нарушение 

вызывает сомнения в правильности итогов голосования. Заявитель просит принять 

мотивированное решение по существу. 

Принимая во внимание, что итоги голосования устанавливались на УИК 105 КОИБ – 

2017, сомнений в правильности итогов голосования у ТИК 2  не имеется.  

Каких-либо конкретных требований в жалобе не содержится. 

Основания для удовлетворения жалобы отсутствуют. 

 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Сведения, изложенные в жалобе, принять к сведению. 

2. В удовлетворении жалобы отказать. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко 


